es-Suyûtî Kimdir?

es-Suyûtî'nin tam adı Ebu'l-Fadl Celâluddîn Abdurrahmân b. el-Kemal Ebî Bekr b. Muhammed b. Sâbikiddîn b. el-Fahr Osmân b. Nâziriddîn Muhammed b. Seyfiddîn Hızır b. Necmiddîn Ebi's-Salâh Eyyûb b. Nâsıreddîn b. Muhammed b. eş-Şeyh Hemmâmiddîn el-Hudayrî el-Esyûtî'dir. Yazar 849/ 1445-1446 yılında Kâhire'de doğmuştur. Babası İran kökenlidir. Dedeleri Bağdâd'ta el-Hudayriyye'de yaşadığı için nisbelerinden biri el-Hudayrî'dir. Ancak babası Kemal, Nil ırmağının batısındaki el-Asyût'da doğduğundan el-Esyûtî lakabını almıştır. Bu şehrin adının başında Hemze kullanılmadan; *Suyût* şeklinde telaffuz edildiği için yazar es-Suyûtî olarak tanınmıştır.

es-Suyûtî çocuk yaşta iken babasını yitirmiş ve bakımını eş-Şihâb b. et-Tabbâh üslenmiştir. Zamanının ileri gelen hocaları; 'Alemuddîn el-Bulkînî (ö.h.868/1464)⁵, Şerefuddîn el-Munâvî (ö.871/1467)⁶, Muhyiddîn el-Kâfiyecî (ö.h.879/1474)⁷ ve İbn Hacer el-Askalânî⁸'den dersler almıştır. Kırk yaşına geldiğinde Nil nehrinin kıyısındaki Ravzatu'l-Mikyâs'ta inzivaya çekilmiş ve eserlerinin çoğunu burada yazmıştır. Altı yüz kadar eser te'lif eden es-Suyûtî h. 911/1505'te ölmüştür. es-Suyûtî'nin eserlerinin çoğu küçük risaleler halindedir. Celâluddîn el-Mahallî'nin ölümü üzerine, onun yarım kalan Kur'ân tefsirini tamamlayarak oluşturduğu küçük hacimli bir eseri *Tefsîru'l-Celâleyn*'dir. *el-İtkân fi 'Ulûmi'l-Kur'ân* yine tefsir ile ilgili bir eserdir.

Muhâdara ve Bedâ'îz-Zuhûr tarih, *el-Muzhîr fî 'Ulûmi'l-Kur'ân ve el-İktirâh fî'n-Nahv* adlı eserler de Arap dili alanlarında verdiği müstakil eserlerindedir. (Brockelmann II: 178-198; Özkan 188-198)

el-Ma'arrî Kimdir?

Ahmed b. Abdillâh b. Suleymân el-Kudâî et-Tenûhî el-Ma'arrî, dilci ve şairdir. Arap edebiyatının usta kalemlerinden biridir. (ö. 363/973-974) yılında bu günkü Suriye sınırları içinde bulunan Halep şehrinin güneyinde, el-Ma'arra (Ma'arratu'n-Nu'mân) kasabasında doğmuştur. İlim ve edep sahibi, bürokrat bir ailenin çocuğudur. İlk dil ve gramer bilgilerini el-Ma'arra şehrinde babasından ve Halep'te Muhammed b. Abdillâh b. Sa'd en-Nahvî'den almıştır (İbn Hallikân 1: 88). Dört yaşındayken geçirdiği çiçek hastalığı sonucu gözleri kör olmuş, yüzünde çiçek bozuklukları meydana gelmiştir. Şair bu olayın, kendisinin dört yaşındayken, henüz sekiz yaşındaki deveden yeni doğmuş deveyi ayıramayacak durumdayken gerçekleştiğini ifade eder (el-Hamevî, *İrşâdu'l-Erib İlâ...* 1:342). Bu hastalığı sırasında kırmızı bir elbisesi olduğunu ve hayatında kırmızıdan başka renk tanımadığını söyler (es-Safedî, *Nukesu'l-Humyân fî...* 85). On bir yaşındayken şiir söylemeye başlamıştır. H.398/1008 yılında Bağdat'a bir seyahat gerçekleştirmiş ve bir yıl yedi ay orada kalmıştır. Bu seyahatin amacının tanınma arzusu ve para kazanmak olduğu düşünülebilir.

Umdüğünü bulamadığı Bağdat seyahatinden sonra, el-Ma'arra'ya dönen Ebu'l-Alâ' kendini evine hapsedmiştir.